北京科技大学教务处
教通知【2016】 19 号

关于做好第二届北京科技大学教学名师奖
推荐与评选工作的通知

各学院：
为了发挥教学名师的示范榜样作用，深化教育教学改革，促进教育质
量内涵发展，学校决定组织开展第二届北京科技大学教学名师奖的推荐与评选工作，现就有关事项通知如下：

一、推荐范围
学校承担本科教学任务的专任教师，已获得校级、市级、国家级教学名师奖或“国家高层次人才特殊支持计划”教学名师奖的教师不再参加评选。
二、推荐条件
1．热爱祖国，热爱教育，热爱学生，模范遵守职业道德规范，具有强烈的事业心和协作精神，治学严谨，教书育人，为人师表。

2．参评的教师原则上须具有15年（统计时间截止到2015年12月31日）高等教育教学经历。能够积极主动承担本科生基础课、专业课以及研究生课程的教学任务，2013-2015学年度，年均课堂教学工作量不少于128学时，其中本科生的课堂教学工作量年均不少于64学时。（学时均为实际课堂教学）

3．具有先进的教学理念和教学方法，教学效果好。在教学改革、课程建设与教材建设等方面取得了突出成绩。

4．积极进行科学研究，并能将研究成果和科研思想融入课堂教学，科研促教学成效显著。

三、评选办法

依据《北京科技大学校级教学名师奖评选办法（试行）》，先进行函评，然后通过现场观摩授课的方式进行终选。现场观摩授课评委由教师和一定数量的学生组成 ，函评、观摩课教师和学生评委的权重分值分别为40%、30%和30%。
四、推荐名额及材料提交

根据各学院在职任课教师的人数，确定的各学院的推荐名额如下表：

	土环学院
	2
	冶金学院
	1

	材料学院
	2
	机械学院
	2

	自动化学院
	1
	计通学院
	1

	数理学院
	2
	化生学院
	1

	经管学院
	1
	文法学院
	1

	马院
	1
	外语学院
	1

	体育部
	1

请各学院根据评选条件积极组织，被推荐者需填写候选人推荐表（见附件1，请各学院汇总后，于4月10日前将纸质版的推荐表5份及汇总表（见附件2）1份提交至教研科，电子版发至邮箱jyk@ustb.edu.cn。

注：

1.推荐表中教学论文及著作一栏，所填论文或著作须已在正式刊物上刊出或正式出版，截止时间是2015年12月31日；

2.推荐表中科研工作情况表的统计数据为近三年（2013-2015）；

    未尽事宜请垂询：62334895

教务处

2016年03月21日